
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

16 мая 2025 года                        г.Моршанск                                 № 373

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области»

В  соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  Моршанского 
муниципального  округа от  18.09.2023  №  28  "Об  утверждении  Порядка 
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Моршанском 
муниципальном  округе  Тамбовской  области",  Уставом  Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области, в целях обеспечения участия 
населения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа   р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального 
округа  Тамбовской  области»  (Приложение  1)  в  Совете  депутатов 
Моршанского муниципального округа на 25 июня 2025 года в 14.00 часов по 
адресу:  г.Моршанск,  Октябрьская  площадь,  37  (малый  зал 
административного здания).

2.  Инициатором  публичных  слушаний  является  Совет  депутатов 
Моршанского муниципального округа.

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 
Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  «О  внесении 
изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  муниципального  округа 
Тамбовской  области»  и  учета  предложений  по  данному  проекту 
(Приложение 2).

4.  Предложения  граждан,  общественных  организаций  и  отделений 
политических  партий,  трудовых  коллективов  предприятий  и  организаций 
района,  заявки  на  участие  в  публичных  слушаниях  по  проекту  решения 
«О  внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав  Моршанского 
муниципального  округа  Тамбовской  области»  принимаются  постоянной 
комиссией  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  по 
вопросам местного самоуправления до  18 июня 2025 года по адресу: 393950, 
г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37.



5.  Постоянной  комиссии  Совета  депутатов  Моршанского 
муниципального  округа  по  вопросам  местного  самоуправления при 
доработке проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области»:

-  обобщить  итоги  публичных  слушаний  и  подготовить  заключение  по 
результатам их проведения;

-  представить  Совету  депутатов  Моршанского  муниципального  округа 
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области» для рассмотрения и принятия с 
учетом результатов публичных слушаний.

    6. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:

1. Буренин Евгений Петрович Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа;

2. Задников  Владимир 
Иванович

депутат Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа;

3. Ивашина Ирина Васильевна начальника  отдела  организационной   и 
кадровой  работы   администрации 
Моршанского муниципального округа;

4. Теселкин Юрий Васильевич депутат  Совета  депутатов  Моршанского 
муниципального  округа,  председатель 
постоянной  комиссии  по  бюджету, 
социальным  вопросам  и 
налогообложению, 

5. Турапина  Светлана 
Викторовна

начальник  юридического  отдела 
администрации  Моршанского 
муниципального округа.

 7. Решение вступает в силу со дня опубликования в сетевом издании 
«РИА «ТОП 68»  (www  .  top  68.  ru  ).

Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа                                Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/

